ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN MAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND -VHXH
V/v tổ chức bàn giao cơ sở vật

chất, tài sản, tài chính, thiết bị,

đất đai, nhân sự và những vấn

đề liên quan của các trường học

trên địa bàn xã Sơn Mai

Sơn Mai, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Các Trường Mầm Non, Tiểu học, THCS

                                                trên địa bàn xã Sơn Mai.

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày

19/6/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt Đề án chuyển giao các trường học

cơ sở, liên cấp tiểu học và trung học cơ sở, tiểu học, mầm non trực thuộc UBND cấp

huyện về UBND cấp xã (mới) quản lý khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền 02

cấp.

Ủy ban nhân dân xã Sơn Mai đề nghị các đơn vị Trường trên địa bàn tổ chức

thực hiện việc bàn giao toàn bộ cơ sở vật chất, tài sản, tài chính, thiết bị, đất đai, nhân

sự và các vấn đề có liên quan về UBND xã Sơn Mai để thống nhất quản lý theo địa

giới hành chính mới.

Nội dung bàn giao bao gồm:

1. Cơ sở vật chất: Toàn bộ công trình, phòng học, phòng chức năng, nhà công

vụ, các công trình phụ.

2. Tài sản: Tài sản cố định, công cụ dụng cụ, thiết bị dạy học, bàn ghế, máy

móc.

3. Tài chính: Các khoản thu - chi, kinh phí còn lại.

4. Thiết bị: Danh mục thiết bị dạy học, thiết bị công nghệ thông tin, thiết bị

văn phòng.

5. Đất đai: Hồ sơ pháp lý, hiện trạng sử dụng đất nhà trường.

6. Nhân sự: Danh sách cán bộ, giáo viên, hồ sơ viên chức, lao động hợp đồng.

7. Các vấn đề khác: Hồ sơ pháp lý liên quan đến trường, con dấu, văn bản, sổ

sách…..

Thời gian hoàn thành việc bàn giao: Trước ngày 17 tháng 7 năm 2025.

 Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường nghiêm túc triển khai, phối hợp với

phòng Văn hóa – Xã hội xã, Tài chính – Kế toán và các đơn vị liên quan để thực hiện

đầy đủ, đúng quy định. Mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện đề nghị

báo cáo về UBND xã để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCTUBND xã;

- Chánh, PCVP HĐND-UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT.

               CHỦ TỊCH

               Nguyễn Anh Tuấn

		2025-07-15T15:11:38+0700

		2025-07-15T17:10:46+0700

		2025-07-15T17:10:46+0700

		2025-07-15T17:10:46+0700